
АДМИНИСТРАЦИЯКИКВИДЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 06.09.2023          № 442 
 
О внесении изменений в Порядок комплектования  
образовательных организаций 
Киквидзенского муниципального района, 
реализующих основную общеобразовательную программу  
дошкольного образования, утвержденный 
 постановлением Главы Киквидзенского 
 муниципального района Волгоградской  
области от 18.11.2019 г. № 515 

 
В целях приведения правовых актов администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области в соответствие действующему 

законодательству Российской Федерации, руководствуясь Уставом Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в Порядок комплектования образовательных организаций 
Киквидзенского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, утвержденный постановлением Главы 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 18.11.2019 г. № 515, 
Порядка дополнивпункт 2.1. абзацем следующего содержания: 

«2.1.1. Детивоеннослужащих и дети граждан, пребывавших в добровольческих 
формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной 
операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 
контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 
специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 
находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронажную 
семью, предоставляется во внеочередном порядке места в государственных и 
муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по 
месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях(п.8 ст. 24, 
п.6 ст.19 Федерального закона от 27.05.1998 №76- ФЗ «О статусе военнослужащих») 
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

опубликованию в установленном законе порядке. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области С.В.Чередникову. 

 

Глава Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области        С.Н.Савин 
 
Разослано: в дело,орг.отдел, С.В.Чередниковой., финотдел, МКУ «Централизованная 
бухгалтерия», отдел по образованию,  редакция газеты «Нива» 

 
 
Подготовила: 
Синельникова О.Н. 
3-15-36 

 


